
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): k MUNAC8796/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   01.02.2023 
 
 
Doprovodná informace  dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím - o d ůvodu odmítnutí žádosti 
 

S odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím požádalo dne 20.01.2023 Družstvo vlastníků 
Police nad Metují o informaci o dopravních přestupcích svého zaměstnance. 

Jelikož práva a oprávněné zájmy dotyčné osoby mohly být poskytnutím informace dotčeny, byla jí dána 
možnost vyjádřit se k žádosti o informace. Tato osoba s poskytnutím informace vyjádřila nesouhlas s tím, 
že již zaměstnancem družstva není. 

Městský úřad Náchod rozpor sdělení družstva a příslušné osoby dále nezkoumal, neboť prověřil, že 
poskytování informací o dopravních přestupcích se řídí jiným právním předpisem, než je zákon o 
svobodném přístupu k informacím. Tímto zákonem je zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů. Zde je stanoveno, kdo a za jakých podmínek může požadované informace získat. 
Pokud žadatel zamýšlel získat shora popsanou informaci, měl postupovat dle tohoto zákona, nikoliv dle 
zákona o svobodném přístupu k informacím   

Proto byla žádost o informace podaná s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím 
rozhodnutím odmítnuta.  
 

 

Ing. Hana Mílová v.r. 
 tajemnice Městského úřadu Náchod 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 

 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


